
  

 

 

 

 

 

СЛОБОЖАНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LXXIX сесія VIІI скликання 

 

РІШЕННЯ    

 

25 грудня 2025 року          м. Слобожанське   № 3384- VIІI 

 
Про затвердження Програми 

забезпечення всебічного розвитку 

та функціонування української мови 

як державної в усіх сферах суспільного життя  

в Слобожанській міській територіальній громаді  

Чугуївського району Харківської області 

 на 2026–2030 роки 

  

З метою створення створення сприятливих умов функціонування української мови в 

усіх сферах життя громади, керуючись ст. 10 Конституції України, Закону України "Про 

забезпечення функціонування української мови як державної", розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 17 липня 2019 р. № 596-р «Стратегія популяризації української мови до 

2030 року "Сильна мова -успішна держава", розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

19 травня 2021 року № 474 "Про схвалення Концепції Державної цільової національно-

культурної програми забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як 

державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року», рекомендаціями 

Уповноваженого із захисту державної мови, до завдань якого належить захист української 

мови як державної, захист права громадян України на отримання державною мовою інформації 

та послуг у сферах суспільного життя, визначених Законом України, п. 4 ст. 13, ст. 26 Закону 

України "Про місцеве самоврядування в Україні", відповідно до рішення виконавчого комітету 

Слобожанської міської ради №…. від 25.12.2025 року,  враховуючи те, що після громадських 

слухань, які відбулися 18.11.2025 р., на яких було прийнято визначити кінцеву дату для 

подання пропозицій щодо проєктів бюджету та програм Слобожанської територіальної 

громади 30 листопада 2025 р., станом на 01.12 2025 р. не надійшло пропозицій та зауважень 

Слобожанська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму забезпечення всебічного розвитку та функціонування української 

мови як державної в усіх сферах суспільного життя в Слобожанській міській територіальній 

громаді Чугуївського району Харківської області на 2026–2030 роки (додається). 

2. Координацію роботи за виконанням Програми покласти на керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету Яну ХАБАРОВУ. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію – мандатну, з питань 

депутатської діяльності, етики, законності і правопорядку (голова комісії – В. ЯГОВКІН). 

 

 

 

Слобожанський міський голова                                                                           Дмитро ДІХТЯР 



2 

 

2 

 

 Розробники: 

 

Керуючий справами (секретар) виконкому ____________ Яна Хабарова 

Начальник відділу з питань правової 

роботи, запобігання та виявлення корупції ____________ Олена Рєпнікова 

Голова комісії з питань депутатської 

діяльності, етики, законності і правопорядку ___________ Володимир Яговкін            


